§ IV. Dupăce prin modalitatea espusă mai sus în § II. din venitele bunurilor mobile legate și din cametele capitalului pecuniar fundațional legat și transpus de mine, va crește la suma de 250,000 fl. v. a.; 50,000, adeca cinci zeci de mii fl. v. a. se vor separa pentru a forma din aceia și din venitele curate proveniente și de aci înainte din bunurile imobile amintite un nou capital, care, iarăș se va administra după modalitatea arătată precis în § II. iar cametele acestui nou capital de 50,000 fl. v. a, se vor adauge din timp în timp,

tempore in tempus, et de anno, immo etiam de dimidio anni in dimidium annum obvenientia, huic novo capitali quinquaginta millium florenorum val. austr. aggregabuntur, donec etiam hoc novum capitale ad 250.000 fl. idest: ducenta quinquaginta millia florenorum val. austr. accreverit, et exurexerit. Quo facto et obtento, 50.000 fl. in v. a. ex hoc etiam novo 250.000 fl. v. a. capitali iterum segregabuntur, et in illud tertium, et novum capitale convertentur; et sic in infinitum, donec libuerit, porro quoque de tempore in tempus modalitate § II. expresse indigitata omnia nova unum ex alio exurgentia capitalia pertractabuntur, et manipulabuntur, donec omnia haec capitalia, hac modalitate unum post aliud conflata, et in unam et eandem massam conjuncta, ultimario et lapsu plurium annorum ad plures etiam milliones R. florenorum multiplicari, et augeri valebunt, quae certe post patientiam aliquot annorum pauperi clero et populo nostro romano — cui exigua summa in praesenti, vel nihil, vel certe exiguum, et disparibile, insensibileque ferre posset adiutorium — maximam dotationem, et felicitatem adferre possent.

Qua modalitate residua et de tempore in tempus dicta hac modalitate ad 200.000 fl. v. a. conflanda stabilia capitalia manipulentur, et interusura eorum quando et in quem finem converti debeant et possint? explanabitur, et specificè indigitabitur inferius §-is IX, XXIII et XXIV.

§ V. Capitalia Huius meae foundationis deponantur in cassa status, sed si etiam una et simul pertractarentur, nunquam tamen commisceantur cum capitalibus aliarum foundationum huius A-dioeceseos scilicet cum fundatione Bobiana, Ramontiana, vel alia simili, sed semper distincte et sub nomine „Foundationis Alexandro St. Sulutianae manipulabuntur, et administrabuntur, efficientque diversam fundationem. \*

§ VI. Ut proventus ex immobilibus bonis foundationalibus, et interusura a capitalibus pecuniariis in obligationibus existentibus, obvenientia statim fructificarent, ei in damnum foundationis diu non exhaerent, metropolitanae successores mei